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برگزاری انتخابات فدراسیون فوتبال در گرو اصلاح اساسنامه است و فعلا 

این موضوع دراولویت اقدامات قرار گرفته است. روز گذشته نوشتیم 

که با وجود نامه دبیرکل فدراسیون فوتبال به اعضای مجمع برای ارائه 

پیشنهادشان به این منظور، برخی از این پیشنهادها که در تعارض با اهداف 

مسئولان فعلی فدراسیون هست، مورد قبول واقع نشده و در تماس‌هایی با 

پیشنهاددهندگان و افرادی که آنها را امضا کرده‌اند خواسته شده به‌نوعی 

امضاهای خود را پس بگیرند. عضو سابق هیات‌رئیسه فدراسیون فوتبال 

و مشاور سازمان لیگ نیز اعلام کرده که با او در این خصوص تماس گرفته 

شده، اما حاضر به پس‌ گرفتن امضای خود نیست. با وی در این زمینه و 

دیگر مسائل روز فوتبال ازجمله ابهامات دربرگزاری ادامه مسابقات لیگ 

نوزدهم صحبت کردیم. گفت‌وگوی »فرهیختگان« با غلامرضا بهروان را 

در ادامه می‌خوانید.

ابتدا درمورد نامه‌ پیشنهادی رئیس هیات فوتبال کرمان درخصوص اصلاح 

اساسنامه که اتفاقا شما هم آن را امضا کرده‌اید، صحبت کنید. 

 ابتدا باید به این موضوع اشاره کنم که قرایی از فدراسیون درخواست کرده بود 

ایرادهایی را که فیفا از اساسنامه فدراسیون فوتبال ایران گرفته است به‌طور 

کامل به اعضای مجمع ارائه کند، اما هنوز که هنوز است این اتفاق نیفتاده، 

البته من این موضوع را باصراحت تایید می‌کنم‌. در بخش دیگر نیز یادآوری 

شده که الزامات فیفا هم برای اعضای مجمع ارسال شود که این موضوع محقق 

نشد و البته مورد تایید بنده است و روی آن هنوز تاکید داریم، هرچند پیشنهاد 

اضافه شدن حدود صددرصدی اعضای مجمع مورد تایید من نبوده و می‌توان 

این موضوع را تصحیح کرد. وقتی 70نفر عضو مجمع هستند و یکباره بخواهیم 

به همین تعداد به آن اضافه کنیم یک مقدار دور از منطق است.

گویا شما هم در نامه‌ای جداگانه پیشنهادهایی را به فدراسیون فوتبال 

برای اصلاح اساسنامه ارائه کرده‌اید.

 بله، درست است و در چند بند این کار را انجام دادم و به ایرادات اساسی در آن 

اشاره کردم و خواستم در مجمع شفاف‌سازی شود تا شأن و استقلال فدراسیون 

و فوتبال مملکت هم حفظ شود. درخصوص بند ۱ باید تکلیف روشن شود که ما 

بالاخره کجای کار هستیم و آیا فدراسیون یک نهاد مستقل غیرعمومی به شمار 

می‌رود یا خیر یا به‌طور مثال باید از موازی‌کاری در مجمع و اساسنامه جلوگیری 

شود؟ الان هم کمیته اقتصادی داریم و هم سازمان اقتصادی. مگر می‌شود؟ 

باید یکی از اینها فعالیت داشته باشد یا به‌طور مثال هم کمیته مسابقات داریم 

و هم سازمان لیگ که بعضا اهداف همسویی دارند و موازی‌کاری می‌کنند. 

این درحالی است که تمام امور مسابقات مربوط به سازمان لیگ شده و متوجه 

مفهوم کمیته مسابقات نمی‌شوم. همچنین بحث سازمان تیم‌های ملی ابهام 

زیادی دارد و برای اعضای مجمع گنگ است. من در نامه‌ام و در پنج‌بند به این 

موارد اشاره کردم و الان هم به آن تاکید دارم. درهرصورت بیش از هشت‌سال در 

هیات‌رئیسه فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ حضور داشتم و جز اینها در سایر 

مسئولیت‌های مختلف فوتبال کشور نیز تجربه دارم.

فیفا به چند بند اساسنامه ایراد گرفته است؟

باز هم تاکید می‌کنم از همان ابتدا خواستیم فدراسیون ایرادات فیفا را برای 

اعضای مجمع ارسال کنند که این امر محقق نشد. فیفا ایرادهای زیادی را به 

اساسنامه فدراسیون فوتبال گرفته و درحالی فدراسیون اعلام کرد فقط به هفت، 

هشت بند ایراد گرفته شده است که مطمئنا این ایرادها از ۲۰بند هم بیشتر 

بود. بنابراین درنامه به‌فدراسیون درخواست کردم الزامات فیفا موبه‌مو اصلاح و 

رعایت شوند. معتقدم ما باید منشور کمیته بین‌المللی المپیک را -که فیفا هم 

زیرمجموعه آن محسوب می‌شود- رعایت کنیم؛ رعایت کردن منشور یعنی اینکه 

دیگر نمی‌توان گفت زن‌ها پایین‌تر از مردها هستند یا اصولا تفاوتی بین زن و 

مرد وجود دارد که بخواهیم حقوق بانوان را نادیده بگیریم یا به‌طور مثال بیاییم 

بررسی کنیم که چرا میزبانی رقابت‌های مهم بین‌المللی را به ایران نمی‌دهند؟

ظاهرا از فدراسیون با برخی اعضا که پیشنهادهایی را ارائه داده‌اند، تماس 

گرفته‌اند و از آنها خواسته‌اند امضای خود را پس‌بگیرند!

اول باید یادآوری کنم که مجموعه مسئولان فدراسیون فوتبال از دوستانم هستند 

و برای فوتبال کشور زحمت می‌کشند، هرچند با من هم تماس گرفته شده و 

صحبت‌هایی هم کرده‌ایم، بااین‌حال درخصوص پیشنهادهایم روی صحبت‌هایم 

هستم و امضایم را پس‌ نمی‌گیرم.

به‌عنوان مشاور فعلی و رئیس اسبق سازمان لیگ درخصوص ادامه برگزاری 

رقابت‌های لیگ برتر چه پیشنهادی دارید؟

 برای لیگ چندبرنامه داریم و منتظریم ستاد ملی مبارزه با کرونا در این خصوص 

دستورات بعدی را ارائه کند، چون آنها در این قضیه مقام بالادست به‌شمار 

می‌روند. ما این پیش‌بینی را کرده‌ایم که اگر مجوز برگزاری ادامه رقابت‌های 

لیگ صادر شود، تیم‌ها باید سه‌هفته دوباره بدنسازی و تمرین کنند و از سوی 

دیگر ما هم بیشترین تلاش را می‌کنیم تا منافع همه باشگاه‌ها حفظ شود، در این 

راستا سعی می‌کنیم مسابقات را برگزار کنیم، حتی اگر از تماشاگر خبری نباشد.

به‌نظر شما ادامه رقابت‌های لیگ نوزدهم از چه زمانی دوباره از سر گرفته 

خواهد شد؟

دوباره تاکید می‌کنم منتظر مقامات بالادستی هستیم، ولی باید فرصت 

سه‌هفته‌ای برای آماده‌سازی را هم رعایت کنیم، البته اعتقاد دارم درصورت 

ازسرگیری لیگ باید دیدارهای هفته‌های باقی‌مانده به‌صورت فشرده برگزار شود 

تا بتوانیم لیگ بیستم را به‌موقع آغاز کنیم، هرچند اولویت ما به اتمام رساندن 

لیگ فعلی بوده، به این قیمت که لیگ بیستم باتاخیر آغاز شود، در هر صورت 

برگزاری رقابت‌های لیگ برای ما بسیار مهم است، چون باشگاه‌ها هزینه‌های 

زیادی را متقبل شده‌اند و منافعی دارند.

به‌نظر شما احتمال تعطیلی رقابت‌ها وجود دارد؟

در سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال چنین برنامه‌ای نیست، مگر اینکه از بالا 

به‌ما دستور بدهند.

 شایعاتی مطرح شده مبنی‌براینکه شاید پرسپولیس بدون برگزاری ادامه 

رقابت‌ها و تعطیلی لیگ قهرمانان فصل نوزدهم معرفی شود.

 این‌طور نیست، چون اگر فرصتی باشد رقابت‌ها را برگزار می‌کنیم. اصلا چرا باید 

لیگ تعطیل شود؟ ما بیشتر به‌برگزاری رقابت‌ها اصرار داریم، آن هم تا جایی که 

به سلامتی مردم و دست‌اندرکاران برگزاری مسابقه لطمه‌ای وارد نشود، اما شکل 

آن را دیگر خود آقایان تعیین می‌کند و ما فقط آن را اجرا می‌کنیم.

ازسوی دیگر شایعات مبنی‌بر متمرکز برگزار شدن ادامه رقابت‌ها یا انتقال 

مسابقات به‌جنوب کشور و شایعاتی از این دست در این روزها کم نبوده‌اند. 

در این خصوص هم شفاف‌سازی می‌کنید؟

 یک‌سری صحبت‌ها مطرح می‌شود که اصولا با روح گستردگی و توسعه فوتبال 

مغایرت دارد. ما منتظر مقامات بالادست هستیم که شکل برگزاری مسابقات را 

به ما اعلام کنند و ما به‌عنوان مجری به آن عملیاتی کنیم. درحال‌حاضر تنها 

موردی که می‌توانم بگویم این است که متمرکز بودن رقابت‌ها در دستورکار ما 

نیست، چون اصولا لیگ باید به‌صورت رفت‌وبرگشت برگزار شود و متمرکز بودن 

معنای لیگ را زیرسوال می‌برد.

بهروان در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: لغو مسابقات یا برگزاری متمرکز در دستورکار فدراسیون نیست

اولویت، برگزاری لیگ نوزدهم به‌قیمت آغاز باتاخیر فصل بعد است
 درباره نامه پیشنهادی با من هم تماس گرفتند اما امضایم را پس نمی‌گیرم                                 ایرادها به اساسنامه فدراسیون فوتبال بیش از ۲۰ بند است

نشست نهایی کنفدراسیون فوتبال آسیا برای 

تصمیم‌گیری درباره سرنوشت لیگ قهرمانان در ماه 

ژوئن برگزار خواهد شد. هرچند در حال حاضر احتمال 

لغو رقابت‌های ACL  و  AFCکاپ بیشتر است اما ممکن 

است تا مردادماه شرایط قدری تغییر کند و شیوع ویروس کرونا کنترل شود تا براساس یکی از نقشه‌های 

AFC، کل رقابت‌ها در یک کشور برگزار شود و به پایان برسد. چیزی شبیه لیگ ملت‌ها یا جام‌جهانی اما 

در قالب باشگاهی! اگرچه این موضوع احتمالا زیان قابل توجهی به مسابقات می‌رساند زیرا اسپانسرها 

ترجیح می‌دهند تبلیغات‌شان در کشورهای مختلف انجام شود و درواقع به‌اصطلاح مرسوم کانون‌های 

تبلیغاتی، برند بچرخد. 

در حال حاضر شرایط به‌گونه‌ای است که نمی‌توان پیش‌بینی درستی از اتفاقات پیش‌رو داشت 

و مرور زمان نشان می‌دهد چه سرنوشتی در انتظار تیم‌های حاضر در لیگ قهرمانان آسیاست. 

البته پیش از این چند بار رقابت‌های مختلف ورزشی به‌دلیل بحران‌های سیاسی یا اجتماعی لغو 

شده بود، به‌عنوان مثال جنگ جهانی دوم لیگ جزیره را در فصل 40-1939 لغو کرد یا در فصل 

63-1962 یک مسابقه در جام حذفی اسکاتلند )بین ایردری و استرانرییر( به‌دلیل سرمای شدید 

هوا که تا 20- هم رسید، ۳۳ بار لغو شد. این بار اما کرونا مهم‌ترین مسابقات جهان را هدف گرفته 

و پس از تعویق المپیک و لغو ویمبلدون، فوتبال را نشان رفته است. با اینکه یوفا و AFC اصرار دارند 

مسابقات برگزار شود تا زیان مالی زیادی نبینند اما منابع خبری می‌گویند احتمال لغو مسابقات 

بیش از احتمال برگزاری آن است. 

AFC  پیغام محرمانه به 

در ایران البته شرایط تاحدودی متفاوت است، از باشگاه استقلال خبر می‌رسد یکی از مدیران این تیم 

به نزدیکانش گفته امیدوار است مسابقات لغو شود تا با پرداخت نکردن 40 درصد از قرارداد بازیکنان، 

بدهی سایرین پرداخت شود. شرایط باشگاه پرسپولیس هم البته بهتر نیست و مسئولان این تیم اعتقاد 

دارند با عدم پرداخت بخشی از قرارداد بازیکنان )به همراه جریمه و تاخیر در پرداخت قراردادها( مشکلات 

باشگاه حل می‌شود و می‌توان در فصل آینده، تمهیدات بهتری اندیشید. در کنار همه اینها، یک منبع 

آگاه و نزدیک به کنفدراسیون فوتبال آسیا نکته‌ای را به »فرهیختگان« گفت که شنیدنش خالی از لطف 

 AFC نیست. ظاهرا مدیرعامل دو باشگاه از چهار باشگاه حاضر در لیگ قهرمانان آسیا به گوش مسئولان

رسانده‌اند که درصورت لغو بازی‌ها، از آن استقبال خواهند کرد. نتیجه‌گیری نامناسب تیم‌های ایرانی در 

لیگ قهرمانان آسیا از مهم‌ترین دلایلی است که این دو مدیرعامل مذکور را وادار کرده به کنفدراسیون 

آسیا پیغام و پسغام بفرستند. 

 فرار همیشگی از پاسخگویی

در حال حاضر استقلال با یک امتیاز از دو بازی در رتبه سوم گروهA، شهرخودرو بدون امتیاز و تفاضل 

منفی 5 در رتبه چهارم گروهB، پرسپولیس با یک امتیاز از دو بازی در رتبه سوم گروه C و سپاهان با 

سه امتیاز از دو بازی در رتبه سوم گروه D قرار دارند و صعود آنها به مرحله بعدی لیگ قهرمانان دشوار 

به‌نظر می‌رسد و لغو مسابقات می‌تواند زمینه فرار مدیران این تیم درباره پاسخگویی پیرامون نتایج 

ضعیف را توجیه کند. 

در شرایطی که ورزش کشور تحت‌تاثیر کرونا و تعطیلی 

مسابقات قرار گرفته، بیشترین موردی که توی ذوق می‎زند 

نامدیریتی‌هایی است که در سطوح مختلف دیده می‌شود 

و این موضوع کمک کرده تا ورزش کشور به‌حالت تعلیق 

دربیاید. بسیاری از مدیران قدیمی از شرایط این روزهای 

ورزش کشور گلایه‌هایی دارند و اعتقادشان این است که با 

تدابیر درست می‌توان از این حالت بحرانی خارج شد و شاهد 

دوران شکوفایی ورزش بود. عباس انصاری‌فرد، مدیرعامل 

اسبق پرسپولیس یکی از این نفرات است که دیروز دقایقی 

با »فرهیختگان« به‌صورت اختصاصی به گفت‌وگو پرداخت. 

ماحصل آن را در زیر می خوانید.

شما هم این روزها اتفاقات ورزشی را مرور می‌کنید؟

بالاخره من هم ورزشی هستم و اگر بخواهم هم نمی‌توانم پیگیر 

فعل و انفعالات ورزشی نباشم. اما چیزی که شاهد آن هستیم 

نوعی به‌هم‌ریختگی است و استنباط من این است که هیچ‌چیز 

سرجای خودش قرار ندارد. این به‌هم‌ریختگی مختص به‌جای 

خاصی نیست و کل ورزش را دربر گرفته است. من فکر می‌کنم 

عدم مدیریت از وزارت ورزش آغاز شده و به تمام فدراسیون‌ها و 

باشگاه‌ها سرایت کرده است.

موضوع خاصی را در حرف‌هایتان دنبال می‌کنید؟

نه، من بحث خاصی ندارم اما اگر کسی مثل من ورزش را دنبال 

کند، می‌داند که مشکلات زیادی وجود دارد که روی زمین مانده 

است و تمام اینها از عدم مدیریت صحیح سرچشمه می‌گیرد. شاید 

درست نباشد بگویم اما ورزش ما دچار نوعی نامدیریتی شده است.

قطعا فوتبال را بیشتر از ورزش‌های دیگر دنبال می‌کنید. 

ارزیابی‌تان از مسابقات لیگ برتر چیست؟ ادامه پیدا می‌کند 

یا تعطیل می‌شود؟

من بعید می‌دانم که بتوانند لیگ را تمام کنند و استنباط من و 

شنیده‌هایم مبنی‌بر این است که مسابقات را تعطیل می‌کنند 

آن‌هم بدون انتخاب تیم قهرمان! البته الحق‌ والانصاف ادامه 

بازی‌ها هم می‌تواند برای سالمت ورزشکاران، هواداران و اهالی 

فوتبال مشکل ایجاد کند و اگر این ویروس بین آنها پخش شود 

فاجعه‌ای رخ می‌دهد که جمع‌کردن آن کار چندان ساده‌ای نیست.

به پایان لیگ بدون انتخاب قهرمان اشاره کردید. اگر این 

تصمیم گرفته شود، عادلانه است؟

احساس من این است که انتخاب تیم قهرمان کار چندان سختی 

نیست و می‌توانند خیلی راحت و با توجه به شرایط فصل جاری 

و فصول گذشته پرسپولیس را به‌عنوان قهرمان لیگ انتخاب و 

معرفی کنند. اما ظاهرا فشارهایی وجود دارد که لیگ را بدون 

قهرمان پایان دهند.

اگر پرسپولیس را قهرمان اعلام کنند باید این عنوان را به‌نام 

کدام مدیر پرسپولیس ثبت کرد؟

حتما به‌نام نفراتی که این روزها در باشگاه هستند. البته این را 

باید در تاریخ بنویسند که مدیرانی بدون انجام حتی یک بازی 

در کارنامه‌شان قهرمانی کسب کردند!

بعد از استعفای برادرتان از مدیرعاملی باشگاه پرسپولیس 

در این خصوص اصال اظهارنظر نکردید. اتفاقاتی که منجر 

به‌جدایی محمدحسن انصاری‌فرد شد، حرفه‌ای بود؟

همه دیدند که چه اتفاقات عجیب‌وغریبی رخ داد. قبلا هم گفته 

بودم برادرم از جلسات مخفیانه و خارج از باشگاه مدیران مطلع 

بود اما آنها نه‌تنها مدیرعامل باشگاه را به این جلسات دعوت 

نمی‌کردند بلکه از نتایج جلسه هم حرفی نمی‌زدند. این افراد 

بدون هیچ رزومه‌ای به باشگاه رسیدند و همه هدف‌شان به‌قدرت 

رسیدن‌شان در باشگاه بود و به این ترتیب به تیم لطمه می‌زنند.

منظورتان از اعضای هیات‌مدیره شخص آقای هاشمی است؟

نه، فقط او را نمی‌گویم. با اطمینان می‌گویم همه اعضای 

هیات‌مدیره به‌دنبال مدیرعاملی پرسپولیس هستند و جالب اینکه 

برای رسیدن به این جایگاه بین خودشان هم اختلاف افتاده و 

این روزها ارتباط خوبی با یکدیگر ندارند.

به توفیقی  این نفرات  البته ظاهرا در درآمدزایی هم 

. ند ه‌ا نرسید

بله، هرچند این پول هم در زمان مدیریت محمدحسن نصیب 

باشگاه شد و آقایان در آن زمان امضا نمی‌کردند که بانک گردشگری 

پول را به حساب باشگاه واریز کند ولی بعد از رفتن برادرم خیلی زود 

مصوبه را امضا و پول را به باشگاه تزریق کردند و این نشان می‌دهد 

که قصد آقایان خراب‌کردن محمدحسن بوده است.

یادم می‌آید روزی که برادرتان مدیرعاملی باشگاه را پذیرفت شما 

مخالف این کار بودید. حالا برادرتان هم به حرف شما رسید؟

خب آدم‌ها معمولا وقتی اشتباه می‌کنند نمی‌پذیرند که اشتباه 

کرده‌اند. اما من بر این باور بودم که در شرایط بحرانی مالی 

پرسپولیس آن‌هم در میان فصل و زمانی که عضو هیات‌مدیره 

نیست، حضور در باشگاه تصمیم درستی نیست. البته محمدحسن 

خیلی خوب در این مدت از پس مشکلات برآمد و موارد زیادی را 

حل کرد، اما رفتارهای مناسبی با او صورت نگرفت.

  گفت‌وگو  گزارش

اختصاصی »فرهیختگان«؛ دو باشگاه ایرانی به  AFC پیغام محرمانه فرستادند 

لیگ قهرمانان را لغو کنید!
انصاری‌فرد در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: برادرم اشتباه کرد، می‌خواستند او را خراب کنند

همه اعضای هیات‌مدیره پرسپولیس دنبال مدیرعاملی هستند
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